
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°30-2020-042

PUBLIÉ LE 20 MARS 2020



Sommaire

DDFiP du Gard
30-2020-03-20-001 - Délégation de signature du PCE du Gard (1 page) Page 3

30-2020-03-19-004 - Délégations de signature du SIE de Nîmes-Est (3 pages) Page 5

30-2020-03-19-003 - Délégations de signature SIE de Nîmes-Sud (3 pages) Page 9

DIRECCTE Unité Départemetale du Gard
30-2020-03-12-008 - déc déclaration SAP UZES VILLA SULLY Mme Godard 12 (2

pages) Page 13

Prefecture du Gard
30-2020-03-20-002 - PRFECTURE  DU  GARD (3 pages) Page 16

Sous-préfecture d'Ales
30-2020-02-26-005 - arrêté 20-02-32 création d'une chambre funéraire par la SARL

Funérailles Saint Christophe à Bagnols sur Cèze (2 pages) Page 20

30-2020-02-27-003 - arrêté 20-02-33 création d'une chambre funéraire par PF ATGER sur

ANDUZE (2 pages) Page 23

30-2020-03-04-003 - arrêté 20-03-03 modification d'habilitation Thanatopracteur Cécile

MARTI
ALES (1 page) Page 26

30-2020-03-09-005 - arrêté 20-03-07 renouvellement habilitation OGF PF Camarguaises

NIMES (2 pages) Page 28

30-2020-03-09-006 - arrêté 20-03-09 renouvellement habilitation OGF - PF

Camarguaises
SAINT DIONISY (2 pages) Page 31

30-2020-03-10-003 - arrêté 20-03-11 de renouvellement d'habilitation OGF - PF

Camarguaises GENERAC (2 pages) Page 34

30-2020-03-11-009 - arrêté 20-03-14 de renouvellement d'habilitation OGF PF

Camarguaises sur SAINT GILLES (2 pages) Page 37

2



DDFiP du Gard

30-2020-03-20-001

Délégation de signature du PCE du Gard

Délégation de signature accordée par la responsable du pôle de contrôle et d'expertise (PCE) du

Gard en matière de remboursement de crédit de TVA

DDFiP du Gard - 30-2020-03-20-001 - Délégation de signature du PCE du Gard 3



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE REMBOURSEMENT DE
CREDIT DE TVA

Le responsable du pôle départemental de contrôle et d'expertise du Gard

Vu le code géneral des impôts, et notamment I'article 408 de son annexe tr et les artrcles2t2
à217 de son annexe fV ;

Vu le décret no 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction
générale des finances publiques ;

Vu le décret n" 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction
générale des finances publiques ;

Arrête :

Article ler

Délégation de signature est.donnée par la responsable du pôle départemental de contrôle et

d'expertise en matière de remboursement de crédit de TVA dans la limite de 100 000 €

à Christine VAIZIAN, inspechice divisionnaire des Finances publiques, adjointe du pôle

départemental de contrôle et d'expertise du Gard

Article 2

Le présent a:rêté sera publié au recueil des actes administratifs du département.

ANîmes, te20mars2020

La responsable du pôle départemental de

contrôle et d'expertise du Gard

Éve$ne ANCEL

1

DDFiP du Gard - 30-2020-03-20-001 - Délégation de signature du PCE du Gard 4



DDFiP du Gard

30-2020-03-19-004

Délégations de signature du SIE de Nîmes-Est

Délégations de signature accordées par le responsable du SIE de Nîmes-Est en matière de

demandes de remboursement de crédit de TVA

DDFiP du Gard - 30-2020-03-19-004 - Délégations de signature du SIE de Nîmes-Est 5



DDFiP du Gard - 30-2020-03-19-004 - Délégations de signature du SIE de Nîmes-Est 6



DDFiP du Gard - 30-2020-03-19-004 - Délégations de signature du SIE de Nîmes-Est 7



DDFiP du Gard - 30-2020-03-19-004 - Délégations de signature du SIE de Nîmes-Est 8



DDFiP du Gard

30-2020-03-19-003

Délégations de signature SIE de Nîmes-Sud

Délégations de signature accordées par la responsable du service des impôts des entreprises de

Nîmes-Sud

DDFiP du Gard - 30-2020-03-19-003 - Délégations de signature SIE de Nîmes-Sud 9



DDFiP du Gard - 30-2020-03-19-003 - Délégations de signature SIE de Nîmes-Sud 10



DDFiP du Gard - 30-2020-03-19-003 - Délégations de signature SIE de Nîmes-Sud 11



DDFiP du Gard - 30-2020-03-19-003 - Délégations de signature SIE de Nîmes-Sud 12



DIRECCTE Unité Départemetale du Gard

30-2020-03-12-008

déc déclaration SAP UZES VILLA SULLY Mme Godard

12

décision déclaration SAP Sarl UZES VILLA SULLY dirigeante Mme Godard

DIRECCTE Unité Départemetale du Gard - 30-2020-03-12-008 - déc déclaration SAP UZES VILLA SULLY Mme Godard 12 13



DIRECCTE Unité Départemetale du Gard - 30-2020-03-12-008 - déc déclaration SAP UZES VILLA SULLY Mme Godard 12 14



 

DIRECCTE Unité Départemetale du Gard - 30-2020-03-12-008 - déc déclaration SAP UZES VILLA SULLY Mme Godard 12 15



Prefecture du Gard

30-2020-03-20-002

PRFECTURE  DU  GARD

suspension de l’arrêté n ° 30-2020-02-18-002 relatif à l’enquête publique unique préalable à

l'autorisation environnementale au titre des articles L181-10 et R181-35 à 38 du code de

l’environnement, concernant la régularisation d'aménagements hydrauliques secteur la Brasserie

/ les Bousques sur la commune de Logrian-Florian

Prefecture du Gard - 30-2020-03-20-002 - PRFECTURE  DU  GARD 16



  

PRÉFET DU GARD

Direction Départementale 
des Territoires et de la Mer 

Service eau et risques

Dossier suivi par :
Vincent COURTRAY

 04 66 62 63 59

vincent.courtray@gard.gouv.fr

Nîmes, le 20 mars 2020

A r r ê t é  n ° 3 0 - 2 0 2 0 - 0 3 - 2 0 - 0 0 4

Portant suspension de l’arrêté n ° 30-2020-02-18-002 relatif à l’enquête publique unique
préalable à l'autorisation environnementale au titre des articles L181-10 et R181-35 à 38 du

code de l’environnement, concernant la régularisation d'aménagements hydrauliques secteur
la Brasserie / les Bousques sur la commune de Logrian-Florian

Le préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d’honneur,

VU le code de l’environnement ;

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU l’ordonnance n° 2016-1060 du 3 août 2016 relative à la consultation du public ; 

VU l’arrêté ministériel  du 24 avril  2012 fixant les caractéristiques et dimensions de  
l’affichage de l’avis d’enquête publique mentionné à l’article R123-11 du code de 
l’environnement ;

VU le décret du 17 décembre 2015 nommant M. Didier LAUGA, préfet du Gard ;

VU l’arrêté préfectoral n°30-2019-09-02-007 du 2 septembre 2019 portant délégation de
signature à M. André HORTH, directeur départemental des territoires et de la mer 
(DDTM) du Gard ;

VU la  décision  n°2019-AH-AG02  du  09  septembre  2019  de  M.  André  HORTH,  
directeur départemental des territoires et de la mer du Gard, portant subdélégation 
de signature aux agents de la direction départementale des territoires et de la mer 
du Gard, relative à l’arrêté sus-visé ;

1 / 3
89 rue Wéber – 30907 NIMES CEDEX

Tél : 04.66.62.62.00 – Fax : 04.66.23.28.79 – www.gard.gouv.fr

Prefecture du Gard - 30-2020-03-20-002 - PRFECTURE  DU  GARD 17



VU la demande d'autorisation environnementale au titre de l’article L181-1 du code de
l’environnement présentée par la commune de Logrian-Florian agissant en qualité
de maître d’ouvrage, déposée à la direction départementale des territoires et de la
mer en date du 12 décembre 2019 et enregistrée sous le numéro 30-2019-00445 ;

VU la  procédure  d’autorisation  environnementale  conduite  par  la  direction
départementale  des  territoires  et  de la  mer dans le  respect  des prescriptions  des
articles R181-16 et suivants du code de l’environnement ;

VU l’article L123-6 du code de l’environnement désignant le préfet du Gard comme
autorité chargée d’ouvrir et d’organiser l’enquête publique unique ;

VU le dossier d’enquête publique unique comprenant les pièces au titre des procédures
et portant autorisation environnementale  au titre de l’autorisation loi  sur l’eau et
l’absence d’opposition au titre du régime d’évaluation des incidences Natura 2000 ;

VU l’obligation de conduire une enquête unique imposée par l’article L181-10 du code
de l’environnement ;

VU la  liste  départementale  d’aptitude  aux  fonctions  de  commissaire  enquêteur  du
département du Gard pour l’année 2020 ;

VU la  décision  modificative  n°  E20000004  /  30 du  29/01/2020 du  Tribunal
Administratif de Nîmes portant désignation d’un commissaire enquêteur chargé de
conduire l’enquête publique unique ;

VU la  concertation  effectuée  avec  le  commissaire  enquêteur  pour  l’organisation  de
l’enquête publique unique ;

VU l’arrêté préfectoral n° 30-2020-02-18-002 du 18/02/2020 d’ouverture de l’enquête
publique  unique  préalable  à  l'autorisation  environnementale  au  titre  des  articles
L181-10 et R181-35 à 38 du code de l’environnement, concernant la régularisation
d'aménagements hydrauliques secteur la Brasserie / les Bousques sur la commune
de Logrian-Florian

VU le  décret  n°2020-260 du 16 mars 2020 portant  réglementation  des déplacements
dans le cadre de la lutte contre la propagation du virus covid-19 ;

CONSIDERANT les circonstances exceptionnelles découlant de l’épidémie de covid-19 ;

CONSIDERANT l’interdiction de rassemblement de population et la suspension de toutes
les permanences et réunions publiques ;

CONSIDERANT l’urgence ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer du Gard :

ARRÊTE

ARTICLE 1

L’arrêté  n°  30-2020-02-18-002  du  18/02/2020  portant  organisation  de  l’enquête
publique  unique  d’une durée de  15 jours  consécutifs  sur  le  territoire  de la  commune de

2 / 3
89 rue Wéber – 30907 NIMES CEDEX

Tél : 04.66.62.62.00 – Fax : 04.66.23.28.79 – www.gard.gouv.fr

Prefecture du Gard - 30-2020-03-20-002 - PRFECTURE  DU  GARD 18



Logrian-Florian, prévue du  jeudi 26 mars 2020 à 9h00  au jeudi 09 avril à 9h00  inclus
relatif à la demande d’autorisation environnementale présentée par la commune de Logrian-
Florian pour  la  régularisation  d'aménagements  hydrauliques  secteur   la  Brasserie  /  les
Bousques, est suspendu.

ARTICLE 2

Le  commissaire  enquêteur  désigné  par  le  tribunal  administratif  de  Nîmes  est
Monsieur Didier LECOURT. Il est destinataire du présent arrêté.

ARTICLE 3

 L’arrêté portant suspension de l’enquête publique unique est publié au recueil des
actes administratifs de la Préfecture du Gard. Une information est faite par l’affichage de
l’arrêté préfectoral en mairie de Logrian-Florian et insertion dans un journal local.

ARTICLE 4

Les  frais  d’affichage  et  d’insertion  du  présent  arrêté,  l’indemnisation  des
commissaires enquêteur, ainsi que tous autres frais liés à la signature de cet arrêté, sont à la
charge de la commune de Logrian-Florian.

ARTICLE 5

Monsieur  le  secrétaire  général  de  la  préfecture  du  Gard,  monsieur  le  directeur
départemental  des territoires et  de la mer du Gard,  madame le  maire de la commune de
Logrian-Florian sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Le préfet,

                                       SIGNE

                                              Pour le préfet, par délégation
                                     Vincent Courtray

                                   Chef du service eau et risque

3 / 3
89 rue Wéber – 30907 NIMES CEDEX

Tél : 04.66.62.62.00 – Fax : 04.66.23.28.79 – www.gard.gouv.fr

Prefecture du Gard - 30-2020-03-20-002 - PRFECTURE  DU  GARD 19



Sous-préfecture d'Ales

30-2020-02-26-005

arrêté 20-02-32 création d'une chambre funéraire par la

SARL Funérailles Saint Christophe à Bagnols sur Cèze

création d'une chambre funéraire

SARL FUNERAILLES SAINT CHRISTOPHE

BAGNOLS SUR CEZE

Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-02-26-005 - arrêté 20-02-32 création d'une chambre funéraire par la SARL Funérailles Saint Christophe à Bagnols sur Cèze 20



Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-02-26-005 - arrêté 20-02-32 création d'une chambre funéraire par la SARL Funérailles Saint Christophe à Bagnols sur Cèze 21



Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-02-26-005 - arrêté 20-02-32 création d'une chambre funéraire par la SARL Funérailles Saint Christophe à Bagnols sur Cèze 22



Sous-préfecture d'Ales

30-2020-02-27-003

arrêté 20-02-33 création d'une chambre funéraire par PF

ATGER sur ANDUZE

création d'une chambre funéraire

PF ATGER

ANDUZE

Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-02-27-003 - arrêté 20-02-33 création d'une chambre funéraire par PF ATGER sur ANDUZE 23



Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-02-27-003 - arrêté 20-02-33 création d'une chambre funéraire par PF ATGER sur ANDUZE 24



Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-02-27-003 - arrêté 20-02-33 création d'une chambre funéraire par PF ATGER sur ANDUZE 25



Sous-préfecture d'Ales

30-2020-03-04-003

arrêté 20-03-03 modification d'habilitation

Thanatopracteur Cécile MARTI

ALES
Modification d'habilitation pour changement de siège social de l'entreprise thanatopracteur

Cécile MARTI sur ALES

Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-03-04-003 - arrêté 20-03-03 modification d'habilitation Thanatopracteur Cécile MARTI
ALES 26



Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-03-04-003 - arrêté 20-03-03 modification d'habilitation Thanatopracteur Cécile MARTI
ALES 27



Sous-préfecture d'Ales

30-2020-03-09-005

arrêté 20-03-07 renouvellement habilitation OGF PF

Camarguaises NIMES

Renouvellement habilitation 6 ans

OGF - PF Camarguaises

NIMES

Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-03-09-005 - arrêté 20-03-07 renouvellement habilitation OGF PF Camarguaises NIMES 28



Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-03-09-005 - arrêté 20-03-07 renouvellement habilitation OGF PF Camarguaises NIMES 29



Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-03-09-005 - arrêté 20-03-07 renouvellement habilitation OGF PF Camarguaises NIMES 30



Sous-préfecture d'Ales

30-2020-03-09-006

arrêté 20-03-09 renouvellement habilitation OGF - PF

Camarguaises

SAINT DIONISY
Renouvellement habilitation 6 ans

OGF - PF Camarguaises

SAINT DIONISY

Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-03-09-006 - arrêté 20-03-09 renouvellement habilitation OGF - PF Camarguaises
SAINT DIONISY 31



Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-03-09-006 - arrêté 20-03-09 renouvellement habilitation OGF - PF Camarguaises
SAINT DIONISY 32



Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-03-09-006 - arrêté 20-03-09 renouvellement habilitation OGF - PF Camarguaises
SAINT DIONISY 33



Sous-préfecture d'Ales

30-2020-03-10-003

arrêté 20-03-11 de renouvellement d'habilitation OGF - PF

Camarguaises GENERAC

renouvellement habilitation pour 6 ans

OGF - PF Camarguaises

GENERAC

Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-03-10-003 - arrêté 20-03-11 de renouvellement d'habilitation OGF - PF Camarguaises GENERAC 34



Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-03-10-003 - arrêté 20-03-11 de renouvellement d'habilitation OGF - PF Camarguaises GENERAC 35



Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-03-10-003 - arrêté 20-03-11 de renouvellement d'habilitation OGF - PF Camarguaises GENERAC 36



Sous-préfecture d'Ales

30-2020-03-11-009

arrêté 20-03-14 de renouvellement d'habilitation OGF PF

Camarguaises sur SAINT GILLES

renouvellement habilitation pour 6 ans

OGF - PF Camarguaises

SAINT GILLES

Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-03-11-009 - arrêté 20-03-14 de renouvellement d'habilitation OGF PF Camarguaises sur SAINT GILLES 37



Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-03-11-009 - arrêté 20-03-14 de renouvellement d'habilitation OGF PF Camarguaises sur SAINT GILLES 38



Sous-préfecture d'Ales - 30-2020-03-11-009 - arrêté 20-03-14 de renouvellement d'habilitation OGF PF Camarguaises sur SAINT GILLES 39


